
IL CALENDARIO DI GUIDIZZOLO (MANTOVA)
Feste e culti in età romana

a cura di Serena Solano

2012; cm 16,5 x 23,5; pp. 48; illustrazioni in bianco e nero
ISBN 978-88-86752-64-0
Euro 8,00

L’INFANZIA E IL GIOCO NEL MONDO ANTICO
Materiali della Collezione Sambon di Milano

a cura di Anna Ceresa Mori, Claudia Lambrugo, Fabrizio Slavazzi

2012; cm 22 x 22; pp. 120; illustrazioni in bianco e nero
ISBN 978-88-86752-68-8
Euro 20,00



Giuliana M. Facchini
THE ROMAN MOSAIC GLASS OF NORTHERN ITALY

Finds and distribution

Edizione in inglese aggiornata
2011; cm 17 x 24; pp. 192; illustrazioni a colori
ISBN 978-88-86752-62-6
Euro 25,00

Francesco Muscolino
GIOVAN BATTISTA LUSIERI “REGIO PITTORE DELLE ANTICHITÀ”

Un legame tra la Sicilia e la missione di Lord Elgin in Grecia

2011; cm 22,5 x 22,5; pp. 108; illustrazioni in bianco e nero e a colori
ISBN 978-88-86752-60-2
Euro 25,00



LE TERME DI COMO ROMANA
seconda metà I-III secolo d.C.

a cura di Stefania Jorio

2011; cm 22 x 22; pp. 60; illustrazioni a colori
ISBN 978-88-86752-54-1
Euro 15,00

FACÉTIES LUMINEUSES
Lampes-statuettes antiques d’Alexandrie

a cura di Laurent Chrzanovski

2011; cm 24 x 27; pp. 120; illustrazioni a colori
ISBN 978-88-86752-56-5
Euro 30,00



IL SANTUARIO DI MINERVA 
Un luogo di culto a Breno tra protostoria ed età romana

a cura di Filli Rossi

2010; cm 24 x 31; pp. 504; illustrazioni in bianco e nero e a colori
ISBN 978-88-86752-39-8
Euro 65,00

Giuliana M. Facchini
LE IMPRONTE DI GEMME DEI CIVICI MUSEI D’ARTE DI VERONA

Verona e il collezionismo di antichità nel Settecento e Ottocento

2009; cm 22 x 32; pp. 152; illustrazioni in bianco e nero e a colori
ISBN 978-88-86752-36-7
Euro 50,00



ARCHAEOTRADE. ANTICHI COMMERCI
IN LOMBARDIA ORIENTALE

a cura di Marco Baioni, Claudia Fredella

2008; cm 21 x 23; pp. 312; illustrazioni in bianco e nero e a colori
ISBN 978-88-86752-35-0
Euro 30,00

TERRE, TERRENI, TERRITORI
a cura di Mariavittoria Antico Gallina

(Collana Itinera. I percorsi dell’uomo dall’antichità ad oggi, n. 6)

2008; cm 17 x 24; pp. 192; illustrazioni in bianco e nero
ISBN 978-88-86752-34-3
Euro 25,00



DALLA VILLA ROMANA ALL’ABITATO ALTOMEDIEVALE. 
SCAVI ARCHEOLOGICI

IN LOCALITÀ FAUSTINELLA - S. CIPRIANO A DESENZANO
a cura di Elisabetta Roffia

2007; cm 24 x 28,5; pp. 88; illustrazioni in bianco e nero e a colori
ISBN 978-88-86752-32-9
Euro 25,00

Giuliana M. Facchini
RITROVAMENTI E DIFFUSIONE DEI VETRI A MOSAICO 

NELL’ITALIA SETTENTRIONALE IN ETÀ ROMANA

2007; cm 21 x 23,5; pp. 120; illustrazioni in bianco e nero e a colori
ISBN 978-88-86752-30-5
Euro 25,00



LA MONETAZIONE DELLE GENTI CELTICHE A NORD DEL PO.
Il tesoro di dracme in argento di Manerbio

a cura di Ermanno A. Arslan e Francesca Morandini

2007; cm 22 x 22; pp. 60; illustrazioni in bianco e nero e a colori
Euro 12,00

SULLE ORME DI LAWRENCE D’ARABIA
Corrispondenze dal deserto di Max David

a cura di Nadia Cicognini e Massimiliano David

2007; cm 12 x 16,5; pp. 208; illustrazioni in bianco e nero
e a colori
Euro 14,00



Laurent Chrzanovski
LUMIÈRE ! LÉCLAIRAGE DANS L’ANTIQUITÉ 

2006 (ristampa aggiornata); cm 21 x 29,7; pp. 120; illustrazioni in
bianco e nero e a colori
ISBN 88-86752-28-8
Euro 40,00

Elisabetta Roffia
LE «GROTTE DI CATULLO» A SIRMIONE. 

GUIDA ALLA VISITA DELLA VILLA ROMANA E DEL MUSEO

2005; cm 16 x 24; pp. 144; illustrazioni in bianco e nero e a colori
ISBN 88-86752-26-1
Euro 10,00



DOMUS ROMANE: DALLO SCAVO ALLA VALORIZZAZIONE
a cura di Francesca Morandini e Filli Rossi

2005; cm 21 x 29,7; pp. 368; illustrazioni in bianco e nero e a colori
ISBN 88-86752-25-3
Euro 35,00

Filli Rossi
LA DEA SCONOSCIUTA E LA BARCA SOLARE

Una placchetta votiva dal santuario protostorico di Breno in
Valle Camonica

2005; cm 21 x 23,5; pp. 56; illustrazioni in bianco e nero e a colori
ISBN 88-86752-27-X
Euro 12,00



LA VITA DIETRO LE COSE. RIFLESSIONI SU ALCUNI
CORREDI FUNERARI DA BRIXIA

a cura di Filli Rossi

2004; cm 17 x 24; pp. 64; illustrazioni in bianco e nero
Euro 10,00

URAGO D’OGLIO RICERCHE ARCHEOLOGICHE AL CASTELLARO
PRIME INDAGINI SISTEMATICHE (1996-97)

a cura di Filli Rossi

2002; cm 21 x 23,5; pp. 72; illustrazioni in bianco e nero
ISBN 88-86752-22-9
Euro 15,00 



MUSEO ARCHEOLOGICO DI CREMONA LE COLLEZIONI
GRECIA, ITALIA MERIDIONALE E SICILIA

a cura di Marina Castoldi e Marina Volonté

2002; cm 22,5 x 28; pp. 368; illustrazioni in bianco e nero e a colori
ISBN 88-86752-19-9
Euro 40,00

IDENTITÀ E PRASSI STORICA NEL MEDITERRANEO GRECO 
a cura di Luisa Moscati Castelnuovo

2002; cm 17 x 24; pp. 224; illustrazioni in bianco e nero
ISBN 88-86752-20-2
Euro 36,00



SORTEGGIO PUBBLICO E CLEROMANZIA DALL’ANTICHITÀ
ALL’ETÀ MODERNA

a cura di Federica Cordano e Cristiano Grottanelli
Atti della Tavola Rotonda, 26 gennaio 2000

2001; cm 17 x 24; pp. 240; illustrazioni in bianco e nero
ISBN 88-86752-18-0
Euro 36,00

SANTA MARIA DELLA SENIGOLA
DA VILLA ROMANA A LUOGO SACRO: STORIA DELLA CHIESA

CAMPESTRE DI PESCAROLO
a cura di Lynn Passi Pitcher

2000; cm 22,5 x 28; pp. 80; illustrazioni in bianco e nero e a colori
ISBN 88-86752-13-X
Euro 20,00



Chiara Bianchi
CREMONA IN ETÀ ROMANA

I LETTI FUNERARI IN OSSO DALLA NECROPOLI DI S. LORENZO

2000; cm 22,5 x 28; pp. 164; illustrazioni in bianco e nero e a colori
ISBN 88-86752-14-8
Euro 44,00

Stelios Ramfos
LA MUSICA DI ERACLITO

2000; cm 12 x 19; pp. 84
ISBN 88-86752-16-4
Euro 10,50



DAL SUBURBIUM AL FAUBOURG: EVOLUZIONE
DI UNA REALTÀ URBANA

a cura di Mariavittoria Antico Gallina
(Collana Itinera. I percorsi dell’uomo dall’antichità ad oggi, n. 2-3)

2000, cm 17x 24; pp. 400; illustrazioni in bianco e nero
ISBN 88-86752-17-2
Euro 32,50 

ARCHEOLOGIA DELLA VALLE DEL GARZA
TRA PREISTORIA E MEDIOEVO

a cura di Gianni Botturi e Remo Pareccini

1999; cm 21 x 29,7; pp. 160; illustrazioni in bianco e nero e a colori
ISBN 88-86752-10-5
Euro 30,00



κοινα�
MISCELLANEA DI STUDI ARCHEOLOGICI

IN ONORE DI PIERO ORLANDINI
a cura di Marina Castoldi

1999; cm 21 x 29,7; pp. 490; illustrazioni in bianco e nero
ISBN 88-86752-11-3
Euro 80,00

L’ISOLA COMACINA E IL TERRITORIO DI OSSUCCIO. CRONACHE E RICERCHE
ARCHEOLOGICHE NEGLI SCRITTI DI LUIGI MARIO BELLONI E MARIUCCIA

BELLONI ZECCHINELLI
a cura di Donatella Caporusso

(Collana di Studi di archeologia lombarda, 6)

1998; cm 21 x 29,7; pp. 120; 144 illustrazioni in bianco e nero
ISBN 88-86752-09-1
Euro 30,00



Ada Grossi
SANTA TECLA NEL TARDO MEDIOEVO

LA GRANDE BASILICA MILANESE, IL PARADISUS, I MERCATI
(Collana di Studi di archeologia lombarda, 5)

1997; cm 21 x 29,7; pp. 176; illustrazioni in bianco e nero
ISBN 88-86752-08-3
Euro 30,00

ACQUE INTERNE: USO E GESTIONE  DI UNA RISORSA
a cura di Mariavittoria Antico Gallina

(Collana Itinera. I percorsi dell’uomo dall’antichità ad oggi, n. 1)

1996; cm 17 x 24; pp. 240; illustrazioni in bianco e nero
ISBN 88-86752-06-7
Euro 22,50 



IL TESORO DI HERA
SCOPERTE NEL SANTUARIO DI HERA LACINIA

A CAPO COLONNA DI CROTONE
a cura di Roberto Spadea

1996; cm 21 x 23,5; pp. 128; illustrazioni in bianco e nero e a colori
ISBN 88-86752-04-0
Euro 12,50

BEDRIACUM  RICERCHE  ARCHEOLOGICHE A CALVATONE. 1
a cura di Lynn Passi Pitcher

1996; cm 22,5 x 28; volume composto da due tomi e una cartelletta in cofa-
netto, complessive pp. 456; 6 tavole di grande formato; illustrazioni in bianco e
nero e a colori
Euro 60,00



Maria Teresa Grassi
LA ROMANIZZAZIONE DEGLI INSUBRI

CELTI E ROMANI IN TRANSPADANA ATTRAVERSO
LA DOCUMENTAZIONE STORICA ED ARCHEOLOGICA

(Collana di Studi di archeologia lombarda, 1)

1995; cm 21 x 29,7; pp. 96; illustrazioni in bianco e nero
ISBN 88-86752-00-8
Euro 23,00

Chiara Bianchi
SPILLONI IN OSSO DI ETÀ ROMANA

PROBLEMATICHE GENERALI E RINVENIMENTI IN LOMBARDIA
(Collana di Studi di archeologia lombarda, 3)

1995; cm 21 x 29,7; pp. 104; illustrazioni in bianco e nero
ISBN 88-86752-02-4
Euro 23,00



FELIX TEMPORIS REPARATIO
a cura di Gemma Sena Chiesa ed Ermanno A. Arslan

1992; cm 22 x 30,5; pp. 472; illustrazioni in bianco e nero e a colori
Euro 60,00

Gianni Botturi, Remo Pareccini
ANTICHI ACQUEDOTTI DEL TERRITORIO BRESCIANO

1991; cm 21 x 29,7; pp. 80; illustrazioni in bianco e nero e a colori, con
cartina fuori testo
Euro 22,50



SCAVI MM3
RICERCHE DI ARCHEOLOGIA URBANA A MILANO DURANTE LA COSTRUZIONE 

DELLA LINEA 3 DELLA METROPOLITANA. 1982-1990
a cura di Donatella Caporusso

1991; cm 24 x 30,5; 4 tomi e 1 cartelletta contenente 24 tavole di grande formato, complessive pp. 1156; illustrazioni in
bianco e nero; in cofanetto
Ultime copie disponibili Euro 120,00 (prezzo scontato)


